РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
г. Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №5 имени И.И. Горностаева»
346513 г. Шахты. Ростовская область, пр. Победа Революции.11,

тел. (86361-22-64-96; e-m ail:school5@shaktv-edu.ru

от « 11 » декабря 2020г. №221

ПРИКАЗ

О внесении изменений в
приказ № 157 от 01.09.2020г.
«Об организации льготного питания

в 2020 -  2021 учебном году».

На основании приказа Департамента образования г. Шахты № 532 от 10.12.2020г. «О
приведении в соответствие требованиям санитарного законодательства режима работы
общеобразовательных организаций»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», гигиеническими требованиями к режиму образовательного процесса в
общеобразовательных учреждениях, установлеными санитарными правилами СанПиН 2.4.2.2821-
10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в
общеобразовательных учреждениях», требованиями к организации питания школьников,
установлеными санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.5.2409-
OS «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального
образования» (утв. постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 23 июля
2008 г. N 45), рекомендациями по организации питания, разработанными Роспотребнадзором (МР
2.4.0179-20).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ №157 от 01.09. 2020 «Об организации питания в 2020-2021 учебном
году» в пункт 4.3

Бесплатное горячее питание осуществлять в соответствии с утверждённым списком детей,
имеющих право на предоставление питания из числа обучающихся школы, по утверждённому
изменённому графику питания (приложение №3), согласованному с организацией,
обеспечивающей питание в школе, с учётом фактической явки обучающихся с 01.01.2021.
2 .Контроль исполнения приказа возложить нд Теряеву Я. В., ответственную за организацию
питания обучающихся,

В. В.ЗатолокаДиректор

С приказом ознаком.

№ п/п фМ . * 5 ? Подпись
1 Теряева Я. С. Ш /

mailto:school5@shaktv-edu.ru